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II.1.7.

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.6.

I.1.

See the notice on TED website 574222-2023 - Resultados
España-Madrid: Servicios de reparación y mantenimiento
OJ S 183/2023 22/09/2023
Anuncio de adjudicación de contrato – sectores especiales
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/25/UE

Apartado I: Entidad adjudicadora

Nombre y direcciones
Nombre oficial: CANAL DE ISABEL II, S.A,M.P
Número de identificación fiscal: A86488087
Dirección postal: C/ SANTA ENGRACIA,125
Localidad: MADRID
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
Código postal: 28003
País: España
Persona de contacto: SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN
Correo electrónico: contratacion@canal.madrid
Teléfono: +34 915451000

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.canaldeisabelsegunda.es

Principal actividad
Agua

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO ELÉCTRICO Y ASISTENCIA TÉCNICA EN 
ESTACIONES DEPURADORAS DE AGUAS RESIDUALES DE CANAL DE ISABEL II, S.A.
Número de referencia: 112/2021

Código CPV principal
50000000 Servicios de reparación y mantenimiento

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO ELÉCTRICO Y ASISTENCIA TÉCNICA EN 
ESTACIONES DEPURADORAS DE AGUAS RESIDUALES DE CANAL DE ISABEL II, S.A.

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 8 187 470,00 EUR

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/574222-2023
mailto:contratacion@canal.madrid?subject=TED
http://www.canaldeisabelsegunda.es
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II.2.5.
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II.2.
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II.2.13.
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II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2. Descripción

Denominación
Servicios de conservación y mantenimiento en instalaciones eléctricas de baja tensión
Lote nº: 1

Código(s) CPV adicional(es)
50000000 Servicios de reparación y mantenimiento, 71356200 Servicios de asistencia técnica

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid

Descripción del contrato
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO ELÉCTRICO Y ASISTENCIA TÉCNICA EN 
ESTACIONES DEPURADORAS DE AGUAS RESIDUALES DE CANAL DE ISABEL II, S.A.

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: riterios técnicos cuantificables mediante la mera aplicación de 
fórmulas / Ponderación: 30
Criterio relativo al coste - Nombre: Valoración económica / Ponderación: 70

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Descripción

Denominación
Servicios de conservación y mantenimiento en instalaciones eléctricas de alta tensión
Lote nº: 2

Código(s) CPV adicional(es)
50000000 Servicios de reparación y mantenimiento, 71356200 Servicios de asistencia técnica

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid

Descripción del contrato
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO ELÉCTRICO Y ASISTENCIA TÉCNICA EN 
ESTACIONES DEPURADORAS DE AGUAS RESIDUALES DE CANAL DE ISABEL II, S.A.

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: riterios técnicos cuantificables mediante la mera aplicación de 
fórmulas / Ponderación: 30
Criterio relativo al coste - Nombre: Valoración económica / Ponderación: 70

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no
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IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14. Información adicional

Descripción

Denominación
Servicios de Asistencia técnica
Lote nº: 3

Código(s) CPV adicional(es)
50000000 Servicios de reparación y mantenimiento, 71356200 Servicios de asistencia técnica

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid

Descripción del contrato
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO ELÉCTRICO Y ASISTENCIA TÉCNICA EN 
ESTACIONES DEPURADORAS DE AGUAS RESIDUALES DE CANAL DE ISABEL II, S.A.

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: riterios técnicos cuantificables mediante la mera aplicación de 
fórmulas / Ponderación: 51
Criterio relativo al coste - Nombre: Valoración económica / Ponderación: 49

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2022/S 147-422132

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio 
periódico indicativo

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 112/2021

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/422132-2022
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V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.6.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Lote nº: 1

Denominación:
Servicios de conservación y mantenimiento en instalaciones eléctricas de baja tensión

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
02/06/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 3
Número de ofertas recibidas de PYME: 2
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 3
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: ELECNOR SER. Y PROYECTOS, S.A.U.
Número de identificación fiscal: A79486833
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
País: España
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 5 583 312,50 EUR
Valor total del contrato/lote: 3 299 961,02 EUR

Información sobre la subcontratación

Precio pagado por las compras de ocasión

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 112/2021

Lote nº: 2

Denominación:
Servicios de conservación y mantenimiento en instalaciones eléctricas de alta tensión

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
26/05/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 3



574222-2023 Page 5/6

V.2.3.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.6.
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V.2.4.

V.2.3.

Número de ofertas recibidas de PYME: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: OPS INFR. SERV. HIDRÁULICOS, S.L.
Número de identificación fiscal: B85047835
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 1 714 282,50 EUR
Valor total del contrato/lote: 1 370 740,29 EUR

Información sobre la subcontratación

Precio pagado por las compras de ocasión

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 112/2021

Lote nº: 3

Denominación:
Servicios de Asistencia técnica

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
15/06/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: sí

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Nolter Ingenieria y Medio Ambiente, S.L.
Número de identificación fiscal: B26321745
Localidad: Logroño
Código NUTS: ES23 La Rioja
País: España
El contratista es una PYME: sí

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: ALAUDA INGENIERÍA, S.A.
Número de identificación fiscal: A78934924
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
País: España
El contratista es una PYME: sí
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VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.6.

V.2.5.

V.2.4. Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 889 875,00 EUR
Valor total del contrato/lote: 678 084,75 EUR

Información sobre la subcontratación

Precio pagado por las compras de ocasión

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Dirección postal: Plaza Chamberí,8,5ª planta
Localidad: Madrid
Código postal: 28010
País: España
Teléfono: +34 917206346/5
Fax: +34 917206347

Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 
15 días hábiles de conformidad con lo dispuesto en los artículos 119 y siguientes del libro 
primero del Real Decreto- Ley 3/2020, de 4 de febrero, de medidas urgentes por el que se 
incorporan al ordenamiento jurídico español diversas directivas de la Unión Europea en el 
ámbito tributario y de litigios fiscales que recoge la transposición de la Directiva 2014/25/UE 
del Parlamento Europeo y del Consejo, de 26 de febrero de 2014, relativa a la contratación 
por entidades que operan en el sector del agua, la energía, los transportes y los servicios 
postales, y la directiva 2014/23/UE, del Parlamento Europeo y del consejo, de 26 de febrero 
de
2014, relativa a la adjudicación de contratos de concesión.

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: CANAL DE ISABEL II,S.A,M.P
Dirección postal: C/Santa Engracia,125
Localidad: MADRID
Código postal: 28003
País: España
Correo electrónico: contratacion@canal.madrid
Teléfono: +34 915451000

Fecha de envío del presente anuncio
18/09/2023

mailto:contratacion@canal.madrid?subject=TED

